

دربچه

نشان کانديداتوری شهر دوستدار کودک

به‌عنوان اولین شهر کشور به اصفهان اعطا شد

نشان یونیسف بر سینه اصفهان

● شرق: نشان کانديداتوری شهر دوستدار کودک به‌عنوان اولین شهر کشور ازسوی رئیس دفتر یونیسف در ایران، به اصفهان اهدا شد.

قدرت‌الله نوروزی در مراسم اعطای نشان کانديداتوری شهر دوستدار کودک یونیسف به اصفهان اظهار کرد: سال ۱۹۸۹ کنوانسیون حقوق کودک در سازمان ملل تصویب و در سال ۱۳۷۲ شمسی ایران به این کنوانسیون پیوست و تاکنون همه کشورهای جهان به‌جز آمریکا به این کنوانسیون و کنوانسیون حقوق بشر پیوسته‌اند. او ادامه داد: شبکه شهر دوستدار کودک ایران در سال ۱۹۹۶ فعالیت خود را آغاز کرد و امروز شاهد هستیم چند شهر در دنیا به این موضوع پیوسته‌اند؛ اصفهان اولین شهری است که در ایران به عنوان پایلوت به این شبکه پیوست.

شهردار اصفهان با اشاره به اینکه هدف این است که سال است که امور مربوط به شهر دوستدار کودک به عهده شهرداری‌ها قرار داده شده است، گفت: در دو سال اخیر اقدامات شایسته‌ای از سوی شهرداری اصفهان در شهر برای این مورد انجام شده است. او افزود: تعریف شهر دوستدار کودک و هدفی که ما به مناسبت شرایط فرهنگی و سنتی کشور خود از این موضوع تدوین کرده‌ایم، مشمول کودکان از بدو تولد تا ۱۸ سالگی است و می‌خواهیم کودکان نه براساس ایده انسان‌محوری بلکه فراتر از آن براساس «حیات‌محوری» فعالیت کنند.

نوروزی با اشاره به اینکه هدف این است که شهر به‌عنوان ساخته شود تا کودک در آن احساس امنیت کند، گفت: در شهر دوستدار کودک، کودک نه به‌عنوان موضوع توسعه پایدار بلکه به‌عنوان کارگزار توسعه پایدار است و باید به نیازهای اولیه به‌راحتی دسترسی داشته باشد. در شهر دوستدار کودک باید کودک در مسیر زندگی با مسائل رفاهی، آموزشی و جالش پیدا نکند و در امنیت جسمی و به دور از همه آزارها و فشارها زندگی کند.

شهردار اصفهان تصریح کرد: این کودک است که می‌تواند در چنین فرآیندی سرمایه‌های برای آینده کشور شود؛ بنابراین امروز اصفهان افتخار می‌کند که نه‌تنها عضو ۱۰ سازمان و شبکه شهر بین‌المللی است و نقش فعالی دارد و نه تنها در مسیر عقد چهاردهمین پیوند خاوه‌رخواندگی خود قرار گرفته بلکه در همه عرصه‌های بین‌المللی مطرح است.

در ادامه این مراسم، عباس رضایی، استاندار اصفهان، با قدردانی از مجموعه مدیریت شهری برای رسیدن به این مرحله در موضوع شهر دوستدار کودک، اظهار کرد: دنیا و جامعه ما در حال صنعتی شدن است و این موضوع بسیاری از مسائل را برای ما تغییر می‌دهد به‌گونه‌ای که سنت‌های خاصی را از بین خود برد و روش‌های جدیدی را برای ما ایجاد می‌کند.

همچنین در این مراسم، مندیپ اوپرايان، رئیس دفتر یونیسف در ایران با اشاره به اینکه امسال، سال بسیار بی‌سابقه‌ای بوده که با سردرگمی و عدم اطمینان درباره بیماری همه‌گیر کووید ۱۹، یک بحران جدی در حوزه سلامت، شروع شد و زندگی ما را به لحاظ اجتماعی و حرفه‌ای و همچنین زندگی کودکان؛ به‌ویژه آسیب‌پذیرترین کودکان را تحت تأثیر قرار داد، اظهار کرد: با این حال، امسال همچنین سالی پر از امید، همبستگی و مشارکت جهانی بوده که در آن راه‌حلهایی برای چالش‌های ناشی از همه‌گیری در سطح محلی و جهانی ارائه شد. او ادامه داد: هم‌کند، ۵۸ کشور درمقایسه با ۴۰ کشور در سال ۲۰۱۹ ابتکار شهرهای دوستدار کودک را با همکاری یونیسف در سطوح مختلف اجرا می‌کنند، او با بیان اینکه به عنوان یک اصل کلیدی، ابتکار شهرهای دوستدار کودک از منظر کودکان به شهر نگه می‌کند، اظهار کرد: به همین منظور به همه ی نفعان و دست‌اندرکاران مربوطه به‌خصوص در اصفهان توصیه می‌کنم، شنیدن صحبت‌های کودکان را در اولویت قرار داده و آنها را در تصمیم‌گیری‌ها درگیر کنند تا بتوانند روی‌های کودکان را برای آینده ما، محقق کنند.

اصفهان، سیداحمد حسینی‌نیا، معاون معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان نیز اظهار کرد: شهرها تبلور زندگی ساکنان و کودکان روح حاکم بر این بازنمایی زندگی هستند. ازهمین‌رو امروزه کم‌ترش شهرنشینی و افزایش جمعیت سبب شده کودکان در تحولات مدرن شهری نادیده گرفته شوند که لزوم توجه به کودکان در شهرها بیش از پیش احساس می‌شود. علیرضا نصریناصفهانی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان هم در این مراسم، در سخنانی گفت: دریافت نشان شهر دوستدار کودک برای اصفهان از هر نظر شایسته است چراکه این شهر پتانسیل‌های بالایی در زمینه دارد و می‌تواند در بین دیگر شهرهای کشور خود را نشان دهد. او با بیان اینکه وقتی چنین رویدادی در شهر رخ می‌دهد، همه باید با همراهی و همفکری این موضوع را به پیش ببرند، گفت: در آموزه‌های دینی ما نیز به کودکان بسیار توجه شده است و به لحاظ تاریخی، ایرانیان همواره دوستدار کودک بوده‌اند.

«واکسن اسپوتنیک V مطمئن و مؤثر بوده و حفاظت کامل در مقابل موارد سخت بیماری کووید ۱۹ را تضمین می‌کند»؛ این نتیجه کلیدی در مقاله Lancet است. نشریه لانست که از آن به عنوان معتبرترین نشریه پزشکی جهان یاد می‌شود، واکسن روسی اسپوتنیک را واکسنی برای بشریت خوانده و می‌گوید مطابق داده‌های دانشمندان روسی این واکسن تا ۹۱.۶ درصد کارایی دارد. از زمان اعلام ممنوعیت ورود برخی از واکسن‌ها به ایران، تأکید مسئولان بهداشتی کشور روی واکسن‌های ساخت داخل و واکسن روسی بود. واکسنی که مخالفان آن معتقد بودند از واکسن روسی اطلاعاتی در دست وادر به تأیید این واکسن شده است. این خبرها گروهی از پزشکان و مردم را که حالا نگرانی‌هایشان با شیوع واکسن جهش‌یافته بیشتر شده بود، نگران‌تر کرد. هشتگ‌های واکسن خرید جای خودش را به واکسن امن بخردید داد.

بیانیه‌های منتشرشده از پزشکان هم حاوی نگرانی‌های مهمی بود. آنها می‌گفتند اصلا نحوه بیان خرید واکسن روسی از زبان وزیر امور خارجه کار درستی نبود و ممکن شده باشد؛ اما اکنون با آخرین مقاله منتشرشده درباره واکسن اسپوتنیک، گفته می‌شود چهارمین واکسن امن در جهان در دسترس است و اتفاقا این واکسن برای ایران جزء واکسن‌های مناسب است و حالا شاید بشود کمی نفس راحت کشید. مطابق اطلاعات منتشرشده در نشریه لانست، نتایج آزمایش واکسن روسی نشان می‌دهد که این واکسن با نمونه‌های غربی‌اش برابری می‌کند. حالا آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان هم اعلام کرده از این واکسن استقبال می‌کند.

مقاله لانست چه می‌گوید؟

در بخشی از مقاله لانست درباره ایمنی‌زایی پس از تزریقات واکسن روسی، اطلاعات مهمی منتشر شده است. براساس این گزارش، ۱۴هزارو ۹۶۴ داوطلب که واکسن واقعی اسپوتنیک وی تزریق کردند، ۱.۳ تا ۱.۵ برابر آنتی‌بادی بیشتر در مقابل ویروس کرونا در بدنشان شکل گرفت نسبت به کسانی که بیماری کووید ۱۹ آنها بهبود یافته است. در طول تحقیقات چهارهزارو ۹۰۱ شرکت‌کننده دارونما گرفتند، همان‌طور که طبق قوانین آزمایش‌های بالینی در مقیاس بزرگ معمول است. نتحقیقات گروه داوطلبان از سن ۶۰ تا ۸۷ سال شرکت کردند که نتایج قابل توجهی را برای این گروه سنی نشان داد. تعجب‌آور است که کارایی اسپوتنیک وی بین افراد

نشریه علمی the Lancet از معتبرترین نشریات پزشکی جهان اعلام کرد

تأیید کارایی ۹۱ درصدی واکسن روسی کرونا



مسن با گروه سنی ۱۸ تا ۶۰ سال (۹۱.۸ درصد) قابل مقایسه است. درباره امنیت، کمیته مستقل نظارت بر اطلاعات تأیید کرد که ۹۴ درصد از کل عوارض جانبی خفیف بوده است. هیچ عارضه جانبی جدی یا آلرژی مرتبط با واکسن مشاهده نشده و اکثر موارد عوارض جانبی به شکل آنفلوانزا یا سردرد بوده است. مطابق گزارش‌ها، در جهان چهار واکسن هستند که نتایج فاز سوم آزمایش‌های بالینی آنها در مجلات مهم پزشکی منتشر شده است. سینو واکس، سینوفارم، آسترانژکا و حالا اسپوتنیک روسی. اسپوتنیک با کارایی ۹۰ درصد، در صدر این واکسن‌ها قرار می‌گیرد. براساس گزارش منتشرشده در لانست، حمل‌ونقل آسان‌تر، قیمت پایین‌تر و واکنش ایمنی طولانی‌تری که از به‌اصلاح «واکسناسیون تقویت‌کننده ناهمگن» به دست می‌آید، با استفاده از دو ناقل مختلف در دو واکسناسیون جداگانه برتری خود را نشان می‌دهد.

نکته مهم دیگر درباره واکسن اسپوتنیک، کارایی آن برای افراد سالمند است و می‌شود این واکسن را برای افراد بالای ۶۵ سال تزریق کرد. این در حالی است که نمونه‌های اروپایی این واکسن واکنش مثبتی روی بدن افراد سالمند نداشته‌اند؛ برای مثال از روز گذشته تزریق واکسن آسترانژکا در فرانسه به سالمندان ممنوع شد و مسئولان سلامت در فرانسه اعلام کردند: واکسن کروناویروس آسترانژکا تنها باید به افراد کمتر از ۶۵ سال تزریق شود. این جدیدترین توصیه یکی از کشورهای عضو اتحادیه اروپاست که واکسن آسترانژکا را با چنین محدودیت‌هایی تأیید کرده است؛ چراکه اطلاعات کافی

جامعه

نشریه علمی the Lancet از معتبرترین نشریات پزشکی جهان اعلام کرد

تأیید کارایی ۹۱ درصدی واکسن روسی کرونا



درباره کارایی این واکسن در افراد مسن وجود ندارد. آلمان و اتریش نیز توصیه کرده‌اند که تزریق این واکسن به افراد کمتر از ۶۵ سال محدود شود. حالا و با آمدن اخبار مثبت درباره واکسنی که شاید تا ۴۸ ساعت پیش کمتر کسی در جهان به آن خوش‌بین بود، کشورهای اروپایی به واکسن اسپوتنیک روی خوش نشان دادند. حالا بعد از بدقولی‌های شرکت آسترانژکا در زمینه تولیدات واکسن، چشم غربی‌ها به اسپوتنیک است. ریل دیمیتریف، رئیس صندوق سرمایه‌گذاری ملی روسیه، با انتشار نتایج آزمایش‌های انجام‌شده روی واکسن اسپوتنیک V در مجله لانست گفت: دیگر هیچ استدلالی برای منتقدان این واکسن باقی نمانده است.

واکسن روسی تکنید

«خواهشم آن است مواردی را که دنبال می‌کنیم، سیاسی نکنند و واکسن هم از جمله همین موارد است». این بخشی از سخنان سعید نمکی، وزیر بهداشت، درباره واکسن است که روز گذشته و پس از تأیید جهانی واکسن اسپوتنیک به زبان آورد. او با بیان اینکه بزرگ‌ترین هدفمان آن است که بتوانیم واکسن ایرانی را بسازیم، گفت: «در این زمینه مطمئن بودیم در روزهای سخت با تقاضاهای بالای دنیا، ظرفیت واکسن‌سازهای دنیا به اندازه واکسناسیون ۱۰ درصد مردم جهان هم نخواهد بود. به‌همین‌دلیل از روز اول با تکیه بر دانش داخلی سعی کردیم شرکت‌های داخلی را گرد یکدیگر آوریم و این حرکت با قدرت شروع شد و اولین گروه اجازه مطالعه بالینی را گرفتند و هر روز هم نتایج فاز را بررسی می‌کنم. اوایل هفته آینده مجموعه رازی که

اجازه تست بالینی را گرفته نیز فعالیتش را شروع خواهد کرد. مجموعه سوم نیز در دست پیگیری است. واکسن مجموعه پاستور نیز با انتقال دانش فنی، فاز سوم را دارد دنبال می‌کند.

وزیر بهداشت با اشاره به واکسن‌هایی که ایران قصد واردات آن را دارد، گفت: مجموعه آسترانژکا تحویل ۴.۲ میلیون دوز واکسن را در قالب کووکس در فوریه شروع می‌کند. در کنار آن قرار بود از اسپوتنیک نیز وارد کنیم که حرف‌هایی درباره آن زدند. سیاست ما آن بود واکسنی که می‌خواهیم ثبت کنیم در چند کشور موجه ثبت و مصرف شده باشد و کلینیکال تریال در سه فاز را گذرانده باشد. اسپوتنیک اکنون در کشورهای نظیر برزیل، ونزائلا، آرژانتین، بولیوی، مجارستان، روسیه، بلاروس و… مصرف می‌شود و مصرف شده است. واکسن چین نیز در امارات، بحرین، مصر، مجارستان، عراق، اردن، مراکش، پاکستان، اندونزی … ثبت شده و وارد مصرف می‌شود. واکسن دو کمپانی هندی نیز در جاهای مختلف ثبت شده و امیدواریم در بهمن‌ماه با پیگیری‌های مستمر رئیس‌جمهور و همراهی بانک مرکزی و وزارت راه در حمل‌ونقل واکسن، بتوانیم هرچه زودتر از منابع مورد تأیید کشور، واکسن را وارد کرده و تزریق را به گروه‌های مختلف آغاز کنیم.

همه چیز درباره اسپوتنیک

این واکسن روسی در ماه اگوست سال ۲۰۲۰ ثبت شد و روسیه اعلام کرد تست‌های انسانی آن را روی ۴۰ هزار داوطلب آزمایش خواهند کرد. مطابق گزارش‌ها، واکسن روسی Sputnik براساس دستورالعمل‌های ژنتیکی برای ساخت اسپوتنیک اسپایک تولید شده است؛ محققان برای ساخت این نوع واکسن، ژن مسئول تولید پروتئین اسپایک ویروس کرونا را به دو آدنوویروس، به نام‌های AD2F و AD5 اضافه و از آنها برای ایجاد پاسخ ایمنی توسط بدن استفاده کرده‌اند؛ از این آدنوویروس‌ها به‌عنوان ابزاری برای انتقال ژن به سلول‌های بدن استفاده می‌شود.

الکساندر گینتسبورگ، رئیس مرکز کامالیا (تولیدکننده اسپوتنیک) مدعی شد که واکسن «اسپوتنیک وی» نتواند برای دو سال یا بیشتر ممنویت ایجاد کند. به گفته گینتسبورگ، در میان همه گروه‌های سنی، این واکسن اثربخشی آیدمیولوزی واحدی را نشان داده است. گینتسبورگ همچنین تأکید کرد که هیچ‌گونه عوارض جدی‌ای در جریان آزمایش‌های فاز سوم واکسن «اسپوتنیک وی» مشاهده نشده است.

خبر

انتصاب ۱۸ معاون و مشاور وزیر و معاون استاندار زن

● شرق: در مراسم تجلیل از بانوان نمونه ستاد وزارت کشور، جواد ناصریان، معاون توسعه مدیریت و منابع و رئیس شورای فرهنگی وزارت کشور، ضمن تریبک دهه مبارک فجر و میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا (س) گفت: امیدواریم بتوانیم چهل‌ودومین سالگرد پیروزی انقلاب را با توجه به اینکه در سال‌های اخیر در نتیجه تحریم‌های ظالمانه، با شرایط سختی مواجه بودیم، به‌گونه‌ای پیش ببریم که به اهداف اصلی انقلاب اسلامی از جمله عدالت‌محوری دست یابیم. ناصریان با اشاره به اینکه در وزارت کشور تلاش‌های بسیاری در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه بانوان انجام شده است، اظهار کرد: از آغاز دولت تدبیر و امید و حسب دستور وزیر کشور، بر استفاده حداکثری از ظرفیت بانوان در حوزه‌های مختلف تأکید و در همین راستا تلاش شد تا حد امکان از این ظرفیت استفاده شود. البته این مسئله به معنای این نیست که بدون توجه به شایستگی‌ها، سهم خاصی به بانوان بدهیم بلکه هدف این بوده و هست که در شرایط مساوی میان بانوان و آقایان، اولویت به بانوان داده شود و بتوانیم بانوان توانمند را ارتقا دهیم. او در همین راستا افزود: از ۲۲۴ نفر بانوی شاغل در ستاد وزارت کشور، ۶۶ نفر (۳۰ درصد) در پست‌های سیراستی و مدیریتی منصوب شده‌اند که پیش‌بینی قانون برنامه ششم توسعه نیز استفاده از این ظرفیت در حوزه‌های مختلف کلان وزارت کشور بوده است که در ستاد وزارت کشور این امر محقق و ظرفیت پست‌های سازمانی و مدیریتی تکمیل شده است اما تأکید وزیر کشور همچنان بر استفاده بیش از بیش از این ظرفیت است.

جذب ۸۸ هزار معلم تا پایان سال آینده

● ایلنا: وزیر آموزش و پرورش از جذب ۸۸ هزار معلم تا پایان سال آینده خبر داد. محسن حاجی‌میرزاییسی، وزیر آموزش و پرورش، درباره مجوز استخدام ۳۰ هزار نیروی حق‌التدریسی توضیح داد: آموزش و پرورش موظف شده به ۸۸ هزار نفر از حق‌التدریسی‌ها، مربیان پیش‌دبستانی، آموزش‌دهنده، آموزشیاران و… که قبل از سال‌های ۹۱ و ۹۲ با آموزش و پرورش همکاری داشتند را استخدام کند اما با چند شرط که یکی از آنها میزان اعتبار و ردیف استخدامی ما است. او افزود: به تناسب اعتباری که در بودجه پیش‌بینی می‌شود و وزارت آموزش و پرورش موظف است تا پایان سال برنامه ششم توسعه این ۸۸ هزار نفر را به استخدام دربیارود. بعد از استخدام هم این افراد باید یک سال در دانشگاه فرهنگیان دوره لازم را ببینند و پس از آن استخدام شوند. حاجی‌میرزایی گفت: ما در سال ۸۸ حدود ۷۰۰ نفر از این افراد را شناسایی کردیم و بر اساس بالاترین امتیاز، سهمیه‌ها را به استان‌ها و شهرها اختصاص دادیم و به دانشگاه فرهنگیان معرفی کردیم. دیروز هم ۳۰ هزار نفر دیگر ردیف استخدامی گرفتند. او بیان کرد: به تناسب سابقه و امتیاز که این افراد کسب کردند به استان‌ها و شهرستان‌های کشور توزیع خواهند شد و بلافاصله پس از توزیع، دوره آموزشی یک‌ساله آنها در دانشگاه فرهنگیان آغاز می‌شود.

هزینه کرد ۲۷ میلیاردی بازسازی بخش شمالی پلاسکو توسط کسبه

● ایسنا: فرماندار تهران از بازسازی و ایمن‌سازی بخش شمالی ساختمان پلاسکو با اعتبار ۲۷ میلیارد تومان خبر داد و افزود: این بازسازی صدرصد توسط کسبه انجام شد است. عیسی فرهادی در آیین افتتاح بخش شمالی ساختمان پلاسکو ضمن تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، جنک تحمیلی و شهدای آتش‌نشان گفت: با پیگیری‌های استاندار تهران و بنیاد مستضعفان امروز شاهد افتتاح این ساختمان هستیم. قطعا در انقلاب اسلامی ایران سبقت عدالت یکی از آرمان‌های اساسی بود که امروز خوشبختانه در دوردترین نقاط کشور از نعمت عدالت برخوردار هستیم و این آرمان بزرگ انقلاب محقق شده است. فرماندار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اینکه با افتتاح بخش شمالی ساختمان پلاسکو ۲۷۹ نفر از کسبه در این پاساژ مشغول به فعالیت شدند، افزود: ساختمانی که بعد از بازار تهران نماد تولید بود در آتش‌سوزی ۳۰ دی ۱۳۹۵ بخش جنوبی آن به طور کامل تخریب و ساختمان شمالی نیز آسیب‌های جدی را دید، ما به دنبال تخریب این ساختمان بودیم ولی دو هیئت‌امنا تشکیل شد و با مشورت انجام‌شده بنیاد اعلام کرد به شرطی که خود کسبه هزینه بازسازی و ایمن‌سازی بخش شمالی را پرداخت کنند این ساختمان تخریب نمی‌شود. او ادامه داد: این بخش از پلاسکو با اعتبار ۲۷ میلیارد تومان که صدرصد آن توسط کسبه تأمین شده است بازسازی و ایمنی‌سازی شده. این اقدام در حقیقت نماد حضور مردم در بازسازی است که در ساختمان پلاسکو تجلی پیدا کرده، امروز ساختمانی بهتر و زیاتر و با امنیت بهتر نسبت به قبل ساخته شده، تا این‌که از ۸۲۷ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار شوند و بالغ بر هفت هزار نفر نیز به صورت غیرمستقیم مشغول به کار شوند.

واکوی مسئله محرومیت از تحصیل کودکان مهاجران غیرمجاز افغانستانی

سرگردان در کوجاهای

مهاجران خارجی وزارت کشور علت این تغییر رویه را جلوگیری از شیوع ویروس کرونا عنوان کرده است. او در ۲۵ شهریور ۱۳۹۹ اعلام کرد که برای پیشگیری از شیوع کرونا «متردین عبورکنندگان/مُطردین/پردشدگان؟» مرزی و افراد غیرمجاز» در سال جاری ثبت‌نام نخواهند شد. واقع ایشان با یکی‌کردن مسئله نبود سیاست‌های مهاجرتی مشخص و پایانت و به معرفی‌نامه تحصیلی برای افرادی که سال‌هاست در ایران (هرچند به صورت غیرمجاز) ساکن هستند را شیوع کرونا بیان کرده است. بعد از دو هفته اداره کل امور اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور در اطلاعیه‌ای تغییر رویه در مورد ثبت‌نام کودکان افغانستانی را به کل رد می‌کند و آن را خلاف واقع می‌خواند. در جوابیه وزارت کشور به روزنامه اعتماد درباره عدم اتخاذ نام کودکان افغانستانی فاقد هرگونه مدرک هویتی آمده است: «تعداد فرزندان اتباع خارجی از جمله برادران و خواهران افغانستانی ثبت‌نام‌شده در مدارس کشور مستمرا رشد داشته است و در سال تحصیلی فعلی هم، با رشد چهارونیم‌درصدی صدور برگ مجوز ثبت‌نام حتی برای فرزندان اتباع فاقد مدرک (غیرمجاز) مواجه هستیم». اما این همه حقیقت نیست. در ادامه این اطلاعیه وزارت کشور، مصداق یک عبارت کلیدی تغییر داده شده و به این تغییر سرنویشت هزاران کودک نیز با محرمانه‌سازی نام در مصطلح کره خورده است: اطلاق عبارت «غیرمجاز» از ابثاعی که هیچ مدرک اقامتی ندارند به کسانی که گذرنامه خانواری دارند، تغییر کرده است. به عبارت دیگر اگر کودکی گذرنامه خانواری دارد، تبعه غیرمجاز است (چراکه مدرک اقامتی او فاقد وجهت در قانون ایران است) و وزارت کشور مرحمتا برگه حمایت تحصیلی صادر می‌کند. اما کسی که فاقد مدارک اقامتی است اصلا به شمار نمی‌آید. روشن است که چنین دستورالعملی از سوی وزارت کشور برخلاف فرمان روحانی «هیچ کودک افغانستانی، حتی مساجراتی که به صورت غیرقانونی و بی‌مدرک در ایران حضور دارند، نباید از تحصیل بازمانند و همه آنها باید در مدارس ایرانی ثبت‌نام شوند» است. از قرار معلوم طبق «آیین‌نامه جدید» هیچ مجوزی برای ثبت‌نام کودکان مهاجران غیرمجازی که تا پیش از این در مدرسه ثبت‌نام نشده‌اند صادر نشده است. گزارش خانواده‌های افغانستانی ساکن ایران و فعالان اجتماعی حوزه مهاجران از رویه‌های مشابه در دیگر نقاط کشور نیز مؤید این تغییر سیاست است. وزارت کشور علی‌رغم انکار تغییر سیاست در مورد ثبت‌نام کودکان مهاجر در جوابیه خود یکی از مشکلات صدور برگه حمایت تحصیلی را این‌گونه ذکر می‌کند: «بر اساس اطلاعات مختلف در اختیار، از جمله بالابودن تعداد دارندگان مدرک حمایت تحصیلی در سال‌های قبل نسبت به آمار کسانی که در مدارس ثبت‌نام شده و مشغول به تحصیل شده‌اند، متأسفانه برخی از کودکان را که به صورت قاچاق و صرفا برای کار به ایران از طریق ترده‌های کاملا غیرمجاز مرزی، وارد ایران می‌کنند، اساسا قصد تحصیل ندارند و به بهانه دسترسی به آموزش، صرفا به دنبال دریافت برگه حمایت تحصیلی به عنوان راهکاری برای دریافت مجوز اقامت هستند.»

اینجا وزارت کشور به روشنی دلیل توقف صدور برگه حمایت تحصیلی برای دانش‌آموزان مهاجران غیرمجاز در مدارس ایران و فعالان اجتماعی حوزه مدارک هویتی اعلام می‌کند. اما این سوءاستفاده، در صورت صحت، بیش از هر چیز به خلاهایی که در رویه‌های صدور مدارک مهاجرتی وجود دارد دلالت می‌کند. به این معنی که برگه حمایت تحصیلی قرار بوده است که صرفا و صرفا برای معرفی مهاجران برای ثبت‌نام به مدارس معتبر باشد. حال چرا و چگونه ممکن است افرادی از این مدارک به عنوان مدارک هویتی یا اقامتی استفاده کنند؟ روشن است که تا هنگامی که وزارت کشور و

^[1] در حالی که در حالی که در حالی که در حالی که